CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3820/2022

Indico estudos para a inversão da placa de
sinalização “proibido estacionar”, do lado
esquerdo da Avenida General Marcondes
Salgado, entre as Ruas Professor Dorival de
Oliveira e Didimo Vieira da Silva, no Bairro
Centro, para o lado direito .

Indico ao Senhor Prefeito, que entre entendimento com Coordenadoria de
Mobilidade Urbana no sentido de que providencie estudos para a inversão da placa de
sinalização “proibido estacionar”, do lado esquerdo da Avenida General Marcondes Salgado,
entre as Ruas Professor Dorival de Oliveira e Didimo Vieira da Silva, no Bairro Centro, para o
lado direito.

Justifica-se essa solicitação pois de acordo com os moradores a mencionada
placa de sinalização tem causado muitos transtornos aos moradores, pois existem nas
imediações vários estabelecimentos comerciais, prestadores de serviços, hospitais, clinicas
médicas e laboratórios que também utilizavam este espaço da referida avenida para
estacionarem, visto que as vagas na região estão escassas e sem poder estacionar do lado
esquerdo da avenida citada o caos intensificou. Segue em anexo abaixo-assinado em anexo
dos moradores.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de agosto de 2022.

EDSON HEL

ABAIXO-ASSINADO

Ao

limo. Sr. Edson Hel

DD. Vereador da Cidade de Araraquara/SP

Ref.: RETIRADA DE PLACA DE SINALIZAÇÃO "PROIBIDO ESTACIONAR" aplicada do lado
esquerdo da Avenida General Marcondes Salgado - Centro - Araraquara-SP - CEP. 14802-376 a
partirdo no 149 até ofím. . ' ' -' ''

l

abaixo assinados, brasileiros, moradores na Avenida General Marcondes Salgado,
Centro e suas imediações, nesta cidade de Araraquara-SP, vêm mui respeitosamente a presença
de Vossa Senhoria, para que juntamente com os outros Nobres Edis desta cidade e comarca de
Araraquara-SP. intercedam por nós, no sentido de promover junto ao Departamento Municipal
de Transito local, a RETIRADA DE PLACA DE SINALIZAÇÃO "PROIBIDO ESTACIONAR", instalada
na citada Avenida do lado esquerdo de quem a transita em seu sentido obrigatório, a partir do
no 149 até o final da mesma, para que sejam liberados os dois lados (direito e esquedo) da

A instalação da mencionada Placa de Sinalização, tem causado muitos transtornos aos
moradores deste local, pois existem nas imediações vários estabelecimentos comerciais
prestadores de serviços, hospital, clínicas médicas e laboratórios que também utilizavam este
espaço da Avenida para estacionarem, visto que as na vagas região estão escassas e sem poder
estacionar do lado esquerdo da Avenida citada o caos intensificou.

Nome Completo CPF/RG/CNPJ Telefone Assinatura Endereço

;# é .s s'p / g
../.ào

'h-. / L.. . .. l/ON

q'4âê,ÇqN.o (ÀblU'Ê.SNJ4., Sx'ü Sá-bebo . J80
m . qãb.'.n
amq«z--Vy 99NFXÓ/l

{J.asS.óá2 $g 7o/g3.gó
,2í.2.&1%..d'

mró' LO.n d'tr ? ':to H'l tt2- qHq{ .s.é,-& /ó.í

e;o«bq'

ü»-à=-. 'w
f!.. $ ç.9Â',

Nome Completo CPF/RG/CNPJ Telefone Assinatura Endereço

.e,.. ton'' ),-l, } ? /'% ?se&-' :tF/3n   ÍHA.KCOJO)e'à

I'«« t., {WQ:D:Ç 9' .s.r./u7 5'í g +s 13 3'5é;.w' s'e.

õ-«,â. 6b Pü ,ç;e'-: -4
g:>7u,q cz-, ':â.

c. Z..,,L:..,. o L 'a .zo}.qVs- 333é ::R6   k á:.:==
w.ükr o,i. k  33)G'+zé ü aQI. a.E:
  ç;Õ9a. qw-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SEY6S8T6825A6AH2
		2022-08-02T14:23:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-08-02T14:23:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-08-02T14:23:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura